INDICAÇÃO Nº 129/2020

Do vereador Vagner Marques dos Santos

 O Vereador que esta subscreve, nos termos
regimentais, após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para
ver a possibilidade de voltar a transmissão da TV Fronteira para nossa
cidade.

                                     J U S T I F I C A T I V A

 A presente indicação se justifica,
considerando que hoje temos em nossa cidade o sinal da TV Tem de Bauru,
porém como nossa cidade fica na região de Presidente Prudente, seria mais
interessante para a população receber o sinal da TV Fronteira, que traz
noticiários e propagandas da região. Essa é uma reivindicação de parte da
população de nossa cidade.

   Sala das Sessões, 08 de setembro de 2021.

               VAGNER MARQUES DOS SANTOS
               Vereador